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پورابراهیمی:اولینکاربرگرداندنآرامش
بهدانشگاهاست

 مدیون مجاهدت های 
جریان دانشجویی و استادی 

در دانشگاه ها هستیم
توانگر:مملکتقحطالرجالنیست

بذرپاشنهسابقهراهداردونهشهرسازی

 بازتاب انتخاب بذرپاش 
در جامعه پالسی برای اصلاح 

حکمرانی است؟
مجتبی توانگر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در مخالفت 
با وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی گفت: گزارش های ۴ ماهه و ۶ ماهه 
دیوان پر از اشکال و ایراد اســت که با حضور وزیر نیرو در کمیسیون 

انرژی بررسی شد.اگر بذرپاش موفق بوده در دیوان بماند...

روزنامه اقتصاد سرآمد

اگرقدرشانرابدانیم،چمداننمیبندند

کارشان صبح و شب نمی شناسد. تاریکی شــبها، آشنای پاورچین قدم 
برداشتن هایشان است. آهسته قدم برمی دارند تا خواب در چشم بیماری 
نشکند، و اما چشم هاشان بیدارترین است تا التیام دردها باشند؛ دردهایی 
که به پایان نمی رسند.  بیمارانی درمان می شــوند ومی روند و بیمارانی 
دیگر از راه می رسند  و باز نگاه ها و چشمان تری دیگر که با زبان بی زبانی 

یاری می طلبند.
 آنها کسانی هســتند که وقتی می بینیم شــان یادمان نیست عمرشان در 
اتاق ها و راهروهای بیمارستان سپری می شود.  یادمان نیست که همه ی 
دلنگرانی هاشان را از ما پنهان کرده اند و نوبت های کاری طولانی و سخت 
را سپری می کنند. آنها که  بلد هســتند در انبوه هزارتوهای  درد و رنج، 

دریچه ای از امید بگشایند و از فردای سلامت حرف بزنند.
 کسی نیست که نداند پرستاری، روایتی عاشقانه است. اگر هم کسی بود، 
حالا دیگر نیست، حالا  که پس از پشت ســر گذاشتن تندبادِ دهشتناکِ 
کرونا همه می دانیم ، پرستاری تنها یک حرفه نیست. شاید روزگاری نه 
چندان دور بعضی گمان می بردند، اعلام وضعیت بیمار به پزشک، کنترل 
علائم حیاتی،  ثبت  گزارش  در پرونده ی بیمار و یک وقت هایی انجام 
اقداماتی نظیر تعویض پانســمان همه ی کاری  است که پرستاران انجام 
می دهند اما واقعیت هرگز این نبود و نیســت. شکوه پرستاری وقتی بر 
همگان هویدا شد که دیو کرونا تنوره کشید و آنها با  دانش و مهارت و مهر 
خویش  ایســتادند، بی آن که به ابتلای خویش بیاندیشند.  آنها ایستادند 
وقتی کمبودها غوغا می کرد  و مســیر درمان، دالانی سردرگم بود. آنها 
همراه با آخرین نفس های بیماران شان اشک ریختند و هر هفته و هر ماه را 
به  سنگینی سالی سخت پشت سرگذاشتند.  آنها ترجمانِ روشنی شدند 

از ایثار و  ما روزی هزار بار تحسین شان کردیم.
 این اما همه ی ماجرا نیست، نخست این که: کرور کرور آفرین به جایی 
نمی رسد، وقتی پرســتاری دلواپس امنیت شغلی خویش است و چشم 
انتظار اســتخدام. تعریف و تمجیدهامان  راه به جایــی نمی برد وقتی  
بیمارستان ها از کمبود نیرو در رنج هستند و پرستاران ناچارند تا  فشاری 

مضاعف را تحمل کنند.
 معاون پرستاری وزارت بهداشت، شهریور ماه امسال اعلام کرد:» مجوز 
استخدام ۳۰ تا ۵۰ هزارنفری از پرستاران در دستور کار وزارت بهداشت 
است که نهایی شدن آن مژده ی خوبی برای جذب پرستارانی است که در 
دوران کرونا به کار گرفته شده اند«. بله، مژده ی خوبی خواهد بود؛ البته 
باید گفت چنین رخدادی، حداقل کاری ست که در برابر ایثار و از خود 
گذشتگی پرستارانی که ماه ها در همسایگی مرگ نفس کشیدند و صادقانه 
خدمت کردند، می توان انجام داد. می دانم و می دانید که هنوز چشم هاشان 
در قاب عکس هایی که از خود به اشتراک می گذاشتند، حرف می زنند و 
داغ پرستارانی که جان عزیز خویش از کف دادند، هنوز تازه است. و ما 
می گوییم، وه که چه کابوسی بود. کابوسی که شاید باور نداشتیم روزی  
به انتها برسد. حالا خیلی ها چشم شان به این است که ببینند چگونه از آنها 
که جان خویش را در آن حجم عظیم از  کار و هراس، در معرض خطر 
قرار دادند، تقدیر می شود و عاقبت آن خدمت عاشقانه چه خواهد بود؟

   و دوم این که: خدا کند ســلامت، دمی از جان کسی رخت نبندد، اما 
بیماری  که از راه می رسد، برخورداری از شرایط درمانی مناسب، انتظار 
بزرگی نیست. در این میان  اوضاع و احوال بیمارستان ها و خدماتی که 
ارائه می دهند بخشی مهم از مسیر درمان اســت، مسیری که پرستاران 
از جمله عناصر اصلی آن بشمار می آیند. پرســتارانی که باید از شرایط 
مناســب برای ارائه ی خدمت به مردم  برخوردار باشند و زیر بار فشارِ 
کار، کمر خم نکرده باشند. لابد شما هم شنیده اید که ماهانه ۱۰۰ تا ۱۵۰  
پرستار از ایران مهاجرت می کنند.  بی تردید این ارقام اندوه و افسوس را  
روانه ی جان هر آدمی می کند که قلبش به عشق وطن می تپد. پرستاران 
ایرانی سرمایه های ارزشمند  این سرزمین هستند که کشورهای اروپایی و 
آمریکایی و البته کشورهای حوزه ی خلیج فارس و همچنین همسایگانی 
چون عراق، قدر و منزلت شــان را می شناسند و  با فراهم آوردن شرایط 
کار و زندگی مطلوب  به جذب شان می پردازند؛  پرستارانی  که در  این 
کشور قد کشیده اند، تحصیل کرده اند و تجربه اندوخته اند؛ پرستارانی که  
با دردهامان آشنا هستند؛ پرستارانی که  اگر قدرشان دانسته شود، آگاهی و 
مهر و توانمندی هاشان  نصیب  ایران و ایرانی می شود.  امروز روز پرستار 

است، روزی برای اندیشیدن به پرستاران و پرستاری.
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توانگر:مملکتقحطالرجالنیست؛بذرپاشنهسابقهراهداردونهشهرسازی

بازتاب انتخاب بذرپاش در جامعه پالسی 
برای اصلاح حکمرانی است؟

مجتبی توانگر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در مخالفت با وزیر پیشنهادی راه 
و شهرســازی گفت: گزارش های ۴ ماهه و ۶ ماهه دیوان پر از اشکال و ایراد است که با حضور 
وزیر نیرو در کمیســیون انرژی بررسی شــد.اگر بذرپاش موفق بوده در دیوان بماند و موفق تر 
بشود.وی ادامه داد: از رییس سازمان بازرسی سوال کنید که وقتی تعجیل در انتخاب بذرپاش را دیدند با یکی 
از بزرگان مجلس تماس گرفتند و از این انتخاب انتقاد کردند.نماینده مردم تهران تاکید کرد: مملکت قحط 
الرجال نیست بذرپاش نه سابقه راه دارد و نه شهرسازی.توانگر ادامه داد: رستم قاسمی که انشاءالله خداوند 
به وی سلامتی بدهد مدیری توانمند بود ولی به دلیل اینکه تخصص و تجربه در حوزه مسکن نداشت عملا 
اقدامی در این حوزه انجام نگرفت.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: آیا تجربه رستم قاسمی که زمانی 
وزیر وزارتخانه مهم نفت بود و وزیر راه شد کافی نیست که مجدداً بیت المال را هدر ندهیم و عنصری کارآمد، 
متخصص و با تجربه برای این وزارتخانه بگماریم که متاسفانه آقای بذرپاش فاقد هر سه این موارد در حوزه 
راه و مسکن هستند.توانگر بیان کرد: حتی در حوزه نظری او بعد از جلسات متعدد در کمیسیون های مجلس 
هنوز نمی دانند که چگونه می خواهند تامین مالی ۴ میلیون مسکن را انجام دهند و حتی نه در کمیسیون ها و در 
جلسه شب گذشته فراکسیون، حاضر نیستند این جمله شفاف و روشن را بگویند که آیا در پایان چهار سال 
دولت آقای رئیسی، می توانند ۴ میلیون مســکن و حتی نصف آن را به مردم تحویل دهد یا نه.وی خطاب به 

همکاران گفت: این کشور حداقل یک میلیون مهندسی دارد که در حوزه عمران، راه و شهرسازی تحصیل 
کرده و یا در حوزه ساخت و ساز بوده و هستند. سوال جدی این یک میلیون نفر این است که چرا دولت 
در دولت محترم دیده نشده اند؟ آیا یک نفر از میان خیل عظیم این افراد فردی صاحب تخصص و تجربه 

نبود که انتخاب کنیم و حال با معرفــی آقای بذرپاش اینگونه به علم، دانش و تجربه و البته امید پشــت پا 
بزنیم؟نماینده مردم تهران در مجلس عنوان کرد: همین امروز آقای بذرپاش با این افراد به گفت وگو بپردازند 
آیا اصطلاحات حداقلی این حوزه را متوجه می شوند تا بتوانند بر آنها مدیریت کنند و پاسخگوی مطالبات 
بزرگ مردم در راه و مسکن باشند.توانگر خطاب به آقای رئیسی گفت: ما در جریان نیروهای انقلاب با عده ای 
قلیلی که در خیابان اغتشاش و آشوب می کنند مرزبندی داریم و با تمام وجود برای امنیت، رفاه و آرامش مردم 
در مقابل این جماعت داعشی صفت می ایستیم اما معترضین برای ما مهم و محترم هستند.وی یادآور شد: بر 
اساس نظرسنجی نهادهای دولت شما درصد بالایی از مردم به این روش حکمرانی در دولت اعتراض دارند 
و معترض هستند آیا می خواهیم به سوال معترضین چه بگوییم؟ برای هر پستی بگوییم همان آقایی که همیشه 
برای شهرداری تهران مطرح اســت؟ همان آقایی که همیشه برای وزارت رفاه، وزارت صمت و اکنون راه و 
احتمالا برای سازمان برنامه مطرح بوده و هست؟ فکر می کنید بازتاب این انتخاب در جامعه و این بخش از 
مردم معترض پالســی برای اصلاح و حکمرانی در دولت و مجلس است؟عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: آقای نیکزاد که تقریباً گزینه اجماعی نمایندگان بود به هر دلیلی این مسئولیت را نپذیرفت یکی از دلایل 
اصلی وی آن بود که گفته بود شــبکه بانکی جهت ارائه تسهیلات بانکی به بخش مسکن همکاری نمی کند. 
حال سوال این است که آقای بذرپاش که تجربه و تخصص آقای دکتر نیکزاد را ندارد چگونه می خواهد این 
تسهیلات را درست کند دکتر نیکزادی که تجربه موفق ساخت مسکن در دولت دهم را دارد وقتی سنگ اندازی 
شــبکه بانکی را دید نپذیرفت آقای بذرپاش در خود چه دیده اند که این پست را پذیرفته اند؟ توانگر افزود: 
این روزها چقدر از رهبری هزینه کرده اند تا ما به آقای بذرپاش رای بدهیم هر چه ما گفتیم از توان و ســابقه 

و تخصص آقای بذرپاش در حوزه راه مسکن و شهرسازی بگویید ولی دوستانشان از رهبری هزینه کردند.
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بهدنبالرایاعتمادمجلسبهبذرپاشوزیرجدیدراهوشهرسازی

 کوچی: ساخت مسکن و نوسازی ناوگان 
حمل و نقل در اولویت برنامه ها باشد

نمایندگان مردم در خانه ملت با انتصاب مهرداد بذرپاش در پست وزارت راه و شهرسازی موافقت کردند.در جلسه علنی امروز 
)چهارشنبه ۱۶ آذرماه(مجلس شورای اسلامی، صلاحیت و برنامه های مهرداد بذرپاش وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی دولت 

سیزدهم مورد بحث و بررسی قرار گرفت.در نهایت دکتر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در این نشست نتیجه 
رأی نمایندگان به وزیر پیشنهادی را قرائت کرد که براساس آن نمایندگان مجلس با  ۱87 رأی موافق، ۶۴  رأی مخالف، 7  رأی ممتنع 
و ۵ رأی باطله از مجموع  2۶۳ نماینده حاضر در صحن، تصدی وزارتخانه راه و شهرسازی را به بذرپاش سپردند. محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی پس از اعلام نتیجه رأی اعتماد به مهرداد بذرباش، گفت: برای ایشان آرزوی موفقیت دارم. ان شاءالله 
ایشان در این وزارتخانه که یکی از مهم ترین وزارتخانه های زیرساختی در حوزه حمل و نقل دریایی، زمینی، هوایی و در حوزه 

4جاده ها و مخصوصا حوزه مسکن که امروز دغدغه جدی مردم است، با کمک دولت و مجلس موفق شود.

سرمدی: بذرپاش جایگاه مجلس را به خوبی می شناسد

 با نیروهای غیرمتخصص
 وعده ساخت ۴ میلیون مسکن 

تحقق نمی یابد
نماینده مردم اســدآباد در مجلس گفــت: این وزارتخانه 
یک وزارتخانه تخصصی محسوب می شود، عدم تزریق 
نیروهای غیرمتخصص از جمله مواردی اســت که نباید 
صورت گیرد و نباید بعد از اخذ رأی اعتماد شاهد باشیم 
نیروهای غیرتخصصی در این وزارتخانه مشــغول به کار 
شده اند تا در تحقق وعده ســاخت ۴ میلیون مسکن دچار 
مشکل نشــوید. کیومرث ســرمدی والهدر جلسه علنی 

4مجلس در موافقت با وزیر پیشنهادی...

رئیسی در آیین گرامیداشت روز دانشجو

  باور دارم دانشگاه به عنوان 
 اتاق فکر می تواند  
 درحل مسائل 
 کشور یاریگر 
دولت باشد


